
I Mitteilungen

Rat

2005/C 24/01 Unterrichtung betreffend die Verlängerung des Internationalen Übereinkommens von 1986 über
Olivenöl und Tafeloliven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2005/C 24/02 Beschluss des Rates vom 15. November 2004 zur Ersetzung von Mitgliedern und stellvertretenden
Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am
Arbeitsplatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Kommission

2005/C 24/03 Euro-Wechselkurs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2005/C 24/04 Genehmigung staatlicher Beihilfen gemäß den Artikeln 87 und 88 des EG-Vertrags — Vorhaben,
gegen die von der Kommission keine Einwände erhoben werden (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2005/C 24/05 Liste der von der Kommission angenommenen KOM-Dokumente mit Ausnahme der Legislativvor-
schläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2005/C 24/06 Genehmigung staatlicher Beihilfen gemäß den Artikeln 87 und 88 des EG-Vertrags — Vorhaben,
gegen die von der Kommission keine Einwände erhoben werden (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

II Vorbereitende Rechtsakte

Kommission

2005/C 24/07 Liste der von der Kommission angenommenen Legislativvorschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Amtsblatt
der Europäischen Union

DE (1) Text von Bedeutung für den EWR

Inhalt SeiteInformationsnummer

1

ISSN 1725-2407

Ausgabe
in deutscher Sprache

48. Jahrgang

C 24

Mitteilungen und Bekanntmachungen 29. Januar 2005



I

(Mitteilungen)

RAT

Unterrichtung betreffend die Verlängerung des Internationalen Übereinkommens von 1986 über
Olivenöl und Tafeloliven

(2005/C 24/01)

Der Internationale Olivenölrat hat auf seiner 91. Tagung (Madrid, 29. November bis 2. Dezember 2004)
gemäß dem Internationalen Übereinkommen von 1986 über Olivenöl und Tafeloliven (1) in der mit dem
Protokoll von 1993 zur Verlängerung des Internationalen Übereinkommens über Olivenöl und Tafeloliven
geänderten Fassung 1 (2) beschlossen, das Übereinkommen um zwölf Monate bis zum 31. Dezember 2005
zu verlängern.

29.1.2005 C 24/1Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 214 vom 4.8.1987, S. 1.
(2) ABl. L 298 vom 3.12.1993, S. 37.



BESCHLUSS DES RATES

vom 15. November 2004

zur Ersetzung von Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates der Euro-
päischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz

(2005/C 24/02)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2062/94 des Rates vom 18. Juli 1994 zur Einsetzung einer Europäi-
schen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz (1), insbesondere auf Artikel 8,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit den Beschlüssen vom 3. Juni 2002 (2) und vom 29. April 2004 (3) hat der Rat die Mitglieder und
stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und
Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz für die Zeit bis zum 2. Juni 2005 ernannt.

(2) Nach dem Rücktritt von Herrn Leodegario FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, von Herrn Tom BEEGAN und
von Frau Sylvia WOOD sind zwei Sitze eines Mitglieds und der Sitz eines stellvertretenden Mitglieds
des Verwaltungsrates der vorgenannten Agentur in der Gruppe der Vertreter der Regierungen frei
geworden.

(3) Die Vertreter der Arbeitnehmerorganisationen und die Vertreter der Arbeitgeberverbände haben
Kandidatenlisten für die durch das Ausscheiden mehrerer Mitglieder frei gewordenen Sitze von
Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern vorgelegt —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Zu Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für
Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz werden für die Zeit bis zum 2. Juni 2005 ernannt:

I. VERTRETER DER REGIERUNGEN

Land Status Name Nachfolge von

Spanien Mitglied Herr Javier PINILLA GARCÍA Herrn Leodegario FERNÁNDEZ
SÁNCHEZ

Irland Mitglied Herr Daniel KELLY Herrn Tom BEEGAN

Stellvertr. Mitglied Herr Pat DONNELLAN Frau Sylvia WOOD

II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERORGANISATIONEN

Land Status Name Nachfolge von

Belgien Mitglied Herr Hermann FONCK Herrn François PHILIPS

Stellvertr. Mitglied Herr François PHILIPS Herrn Hermann FONCK

Dänemark Mitglied Herr Jan Kahr FREDERIKSEN Herrn Lone JACOBSEN

Stellvertr. Mitglied Herr Lone JACOBSEN Herrn Jan Kahr FREDERIKSEN

29.1.2005C 24/2 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 216 vom 20.8.1994, S. 1. Geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1643/95 (ABl. L 156 vom 7.7.1995, S. 1).
(2) ABl. C 161 vom 5.7.2002, S. 5.
(3) ABl. C 116 vom 30.4.2004, S. 16.



Land Status Name Nachfolge von

Estland Mitglied Herr Argo SOON Herrn Ülo KRISTJUHAN

Stellvertr. Mitglied Herr Peeter ROSS Herrn Argo SOON

Griechenland Stellvertr.Mitglied Herr Ioannis KONSTANTINIDIS Herrn Spiros DRIVAS

Spanien Stellvertr.Mitglied Herr Jesus GARCIA Herrn Angel Carlos CARCOBA
ALONSO

Frankreich Mitglied Herr Giles SEITZ Herrn Jean-Claude BODARD

Italien Mitglied Frau Gabriella GALLI Frau Luisa BENEDETTINI

Stellvertr.Mitglied Frau Paola AGNELLO MODICA Frau Gabriella GALLI

Luxemburg Mitglied Herr Antoine GIARDIN Herrn Marcel GOEREND

Stellvertr.Mitglied Herr Marcel GOEREND Herrn Antoine GIARDIN

Slowakei Mitglied Herr Peter RAMPÁŠEK Herrn Ján KOŠOVSKÝ

Stellvertr. Mitglied Herr Jaroslav BOBELA Herrn Peter RAMPÁŠEK

Finnland Stellvertr.Mitglied Frau Riitta TYÖLÄJÄRVI Frau Irma PAHLMAN

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE

Land Status Name Nachfolge von

Deutschland Mitglied Herr Thomas HOLTMANN Herrn Reiner LEHR

Stellvertr.Mitglied Herr Herbert BENDER Herrn Thomas HOLTMANN

Estland Stellvertr.Mitglied Frau Kristiina KIBE Frau Iren VÕITRA

Spanien Mitglied Frau Pilar IGLESIAS VALCARCE Herrn Pere TEIXIDO CAMPAS

Stellvertr.Mitglied Herr Pere TEIXIDO CAMPAS

Litauen Stellvertr.Mitglied Herr Jonas GUZAVICIUS Herrn Vytautas TRECIOKAS

Portugal Mitglied Herr Marcelino PENA COSTA Herrn Costa TAVARES

Stellvertr.Mitglied Herr José COSTA TAVARES Herrn José Luis SALGADO
BARROSO

Schweden Stellvertr.Mitglied Herr Bodil MELLBLOM Frau Ulla-Britt FRÄJDIN-HELLQVIST

Geschehen zu Brüssel am 15. November 2004.

Im Namen des Rates

Der Präsident
M. van der HOEVEN

29.1.2005 C 24/3Amtsblatt der Europäischen UnionDE



KOMMISSION

Euro-Wechselkurs (1)

28. Januar 2005

(2005/C 24/03)

1 Euro =

Währung Kurs

USD US-Dollar 1,3035

JPY Japanischer Yen 134,69

DKK Dänische Krone 7,4419

GBP Pfund Sterling 0,69255

SEK Schwedische Krone 9,0875

CHF Schweizer Franken 1,5461

ISK Isländische Krone 80,77

NOK Norwegische Krone 8,2500

BGN Bulgarischer Lew 1,9558

CYP Zypern-Pfund 0,5832

CZK Tschechische Krone 30,223

EEK Estnische Krone 15,6466

HUF Ungarischer Forint 245,13

LTL Litauischer Litas 3,4528

Währung Kurs

LVL Lettischer Lat 0,6962

MTL Maltesische Lira 0,4313

PLN Polnischer Zloty 4,0530

ROL Rumänischer Leu 37 705

SIT Slowenischer Tolar 239,78

SKK Slowakische Krone 38,338

TRY Türkische Lira 1,7377

AUD Australischer Dollar 1,6847

CAD Kanadischer Dollar 1,6167

HKD Hongkong-Dollar 10,1663

NZD Neuseeländischer Dollar 1,8312

SGD Singapur-Dollar 2,1315

KRW Südkoreanischer Won 1 334,52

ZAR Südafrikanischer Rand 7,7643

29.1.2005C 24/4 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) Quelle: Von der Europäischen Zentralbank veröffentlichter Referenz-Wechselkurs.



Genehmigung staatlicher Beihilfen gemäß den Artikeln 87 und 88 des EG-Vertrags

Vorhaben, gegen die von der Kommission keine Einwände erhoben werden

(2005/C 24/04)

(Text von Bedeutung für den EWR)

Datum der Annahme des Beschlusses: 22. September 2004

Mitgliedstaat: Griechenland

Beihilfe Nr.: N 617/2003

Titel: Regionalbeihilfe für Lamda-Werft

Zielsetzung: Investitionsbeihilfe für eine Werft in einem Fördergebiet gemäß Artikel 87 Absatz 3 Buch-
stabe a)

Rechtsgrundlage: Πλαίσιο για τις Κρατικές Ενισχύσεις στη Ναυπηγική Βιοµηχανία

Beihilfeintensität oder -höhe: 10 349 269 EUR oder 22,5 % der Investitionskosten von insgesamt
45 996 750 EUR

Den von vertraulichen Angaben bereinigten Text der Entscheidung in der/den verbindlichen Sprachen
finden Sie unter der Adresse:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids

29.1.2005 C 24/5Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Liste der von der Kommission angenommenen KOM-Dokumente mit Ausnahme der Legislativ-
vorschläge

(2005/C 24/05)

Dokument Teil Datum Titel

KOM(2004) 429 16.6.2004 MITTEILUNG DER KOMMISSION AN DEN RAT UND DAS EURO-
PÄISCHE PARLAMENT: Betreffend den verbesserten Zugang zu
Informationen für Strafverfolgungsbehörden

KOM(2004) 453 2.7.2004 MITTEILUNG DER KOMMISSION AN DEN RAT, DAS EUROPÄI-
SCHE PARLAMENT, DEN EUROPÄISCHEN WIRTSCHAFTS- UND
SOZIALAUSSCHUSS UND DEN AUSSCHUSS DER REGIONEN
über den Kurzstreckenseeverkehr

KOM(2004) 487 14.7.2004 MITTEILUNG DER KOMMISSION AN DEN RAT UND DAS EURO-
PÄISCHE PARLAMENT: Finanzielle Vorausschau 2007-2013

KOM(2004) 519 19.7.2004 MITTEILUNG DER KOMMISSION AN DEN RAT UND AN DAS
EUROPÄISCHE PARLAMENT: KONSULTATION ÜBER DIE
OPTIONEN ZUR WEITERENTWICKLUNG DES SCHULSYSTEMS
DER EUROPÄISCHEN SCHULEN

KOM(2004) 668 13.10.2004 MITTEILUNG DER KOMMISSION AN DEN RAT, DAS EUROPÄI-
SCHE PARLAMENT, DEN EUROPÄISCHEN WIRTSCHAFTS- UND
SOZIALAUSSCHUSS UND DEN AUSSCHUSS DER REGIONEN Der
Textil- und Bekleidungssektor nach 2005 — Empfehlungen der
Hochrangigen Gruppe für den Textil- und Bekleidungssektor

KOM(2004) 690 20.10.2004 BERICHT DER KOMMISSION: KONVERGENZBERICHT 2004

KOM(2004) 693 25.10.2004 MITTEILUNG DER KOMMISSION: Agentur für Grundrechte Unter-
lage für die öffentliche Konsultation

KOM(2004) 702 20.10.2004 MITTEILUNG DER KOMMISSION AN DEN RAT UND DAS EURO-
PÄISCHE PARLAMENT: Schutz kritischer Infrastrukturen im
Rahmen der Terrorismusbekämpfung

KOM(2004) 726 26.10.2004 MITTEILUNG DER KOMMISSION AN DEN RAT UND DAS EURO-
PÄISCHE PARLAMENT: Ein europäisches Gesamtkonzept für
Außenmaßnahmen zur Bekämpfung von HIV/AIDS, Malaria and
Tuberkulose

KOM(2004) 772 1 6.12.2004 BERICHT DER KOMMISSION AN DEN RAT über die Kontingentie-
rungsregelung für die Kartoffelstärkeerzeugung

KOM(2004) 823 21.12.2004 MITTEILUNG DER KOMMISSION AN DAS EUROPÄISCHE PARLA-
MENT UND DEN RAT: Besonderer Rahmen zur Unterstützung der
traditionellen AKP-Bananenlieferanten (Verordnung (EG)
Nr. 856/1999 des Rates) — Zweijährlicher Bericht der Kommission
— 2004

Diese Texte sind einsehbar auf EUR-Lex: http://europa.eu.int/eur-lex/lex/

29.1.2005C 24/6 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Genehmigung staatlicher Beihilfen gemäß den Artikeln 87 und 88 des EG-Vertrags

Vorhaben, gegen die von der Kommission keine Einwände erhoben werden

(2005/C 24/06)

(Text von Bedeutung für den EWR)

Datum der Annahme der Entscheidung: 3. März 2004

Mitgliedstaat: Italien (Friaul–julisch Venezien)

Beihilfe Nr.: N 335/2003

Titel: Beihilfe für die Einrichtung von Autobahn-Transportdiensten

Zielsetzung: Ziel dieser Initiative ist die Förderung einer Verlagerung des Güterverkehrs von der Straße
auf die Schiene durch Beihilfen für Logistik-Unternehmen, die Autobahn-Transportdienste ab oder nach
Bahnhöfen oder Intermodalterminals in der Region Friaul–julisch Venezien anbieten.

Rechtsgrundlage: Legge regionale 1/2003 e schema di regolamento di attuazione degli „interventi per
l'istituzione di servizi di autostrada viaggiante su rotaia“

Haushaltsmittel: Für 2003 standen 1 600 000 EUR zur Verfügung, die auf das Jahr 2004 übertragen
werden. Für 2005 ist eine neue Mittelzuweisung in Höhe von 2 000 000 EUR vorgesehen.

Laufzeit: drei Jahre

Der von vertraulichen Angaben bereinigte Text der Entscheidung in der verbindlichen Sprache kann unter
folgender Adresse abgerufen werden:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids

29.1.2005 C 24/7Amtsblatt der Europäischen UnionDE



II

(Vorbereitende Rechtsakte)

KOMMISSION

Liste der von der Kommission angenommenen Legislativvorschläge

(2005/C 24/07)

Dokument Teil Datum Titel

KOM(2004) 448 30.6.2004 Vorschlag für eine RICHTLINIE DES EUROPÄISCHEN PARLA-
MENTS UND DES RATES zur Verhinderung der Nutzung des
Finanzsystems zum Zwecke der Geldwäsche einschließlich der
Finanzierung des Terrorismus

KOM(2004) 454 29.6.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES zur Änderung des
Beschlusses 2001/131/EG über den Abschluss des Konsultationsver-
fahrens mit Haiti im Rahmen des Artikels 96 des AKP-EG-Partner-
schaftsabkommens

KOM(2004) 469 14.7.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES EUROPÄISCHEN PARLA-
MENTS UND DES RATES über das Programm „Kultur 2007“
(2007-2013)

KOM(2004) 488 14.7.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES EUROPÄISCHEN PARLA-
MENTS UND DES RATES über ein Gemeinschaftsprogramm für
Beschäftigung und soziale Solidarität — PROGRESS

KOM(2004) 538 4.8.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den Abschluss
und die vorläufige Anwendung des Abkommens in Form eines
Briefwechsels über die Verlängerung des Protokolls zur Festlegung
der Fangmöglichkeiten und der finanziellen Gegenleistung nach
dem Abkommen zwischen der Europäischen Wirtschaftsgemein-
schaft und der Islamischen Bundesrepublik Komoren über die
Fischerei vor der Küste der Komoren für die Zeit vom 28. Februar
2004 bis zum 31. Dezember 2004

KOM(2004) 540 4.8.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES über den Abschluss
des Abkommens in Form eines Briefwechsels über die Verlängerung
des Protokolls zur Festlegung der Fangmöglichkeiten und der finan-
ziellen Gegenleistung nach dem Abkommen zwischen der Europäi-
schen Wirtschaftsgemeinschaft und der Islamischen Bundesrepublik
Komoren über die Fischerei vor der Küste der Komoren für die Zeit
vom 28. Februar 2004 bis zum 31. Dezember 2004

KOM(2004) 546 10.8.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den von der
Gemeinschaft im Gemischten Ausschuss zu vertretenden Stand-
punkt zur Anpassung des Protokolls Nr. 3 über die Bestimmung des
Begriffs „Erzeugnisse mit Ursprung in“ oder „Ursprungserzeugnisse“
und über die Methoden der Zusammenarbeit der Verwaltungen
zum Abkommen zwischen der Europäischen Wirtschaftsgemein-
schaft und der Schweizerischen Eidgenossenschaft infolge der Erwei-
terung der Europäischen Union

29.1.2005C 24/8 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Dokument Teil Datum Titel

KOM(2004) 553 11.8.2004 Vorschlag für eine ENTSCHEIDUNG DES RATES zur Ermächtigung
Italiens zur Anwendung einer von Artikel 2 Absatz 1 der Sechsten
Richtlinie 77/388/EWG zur Harmonisierung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über die Umsatzsteuern abweichenden Regelung

KOM(2004) 566 1 20.8.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über die Unterzeich-
nung und die vorläufige Anwendung einiger Bestimmungen des
Zusatzprotokolls zum Abkommen zur Gründung einer Assoziation
zwischen der Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten
einerseits und der Republik Chile andererseits anlässlich des Beitritts
der Tschechischen Republik, der Republik Estland, der Republik
Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik
Slowenien und der Slowakischen Republik zur Europäischen Union

KOM(2004) 566 2 20.8.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den Abschluss
des Zusatzprotokolls zum Abkommen zur Gründung einer Assozia-
tion zwischen der Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitglied-
staaten einerseits und der Republik Chile andererseits anlässlich des
Beitritts der Tschechischen Republik, der Republik Estland, der Re-
publik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Re-
publik Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Repub-
lik Slowenien und der Slowakischen Republik zur Europäischen
Union

KOM(2004) 570 26.8.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES zur Einführung
eines endgültigen Ausgleichszolls und zur endgültigen Vereinnah-
mung des vorläufigen Zolls auf die Einfuhren bestimmter Graphite-
lektrodensysteme mit Ursprung in Indien

KOM(2004) 576 31.8.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den Abschluss
des Konsultationsverfahrens mit der Republik Togo gemäß Artikel
96 des Abkommens von Cotonou

KOM(2004) 625 4.10.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den Abschluss
des Abkommens über die wissenschaftlich-technische Zusammenar-
beit zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Föderativen
Republik Brasilien

KOM(2004) 634 7.10.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES EUROPÄISCHEN PARLA-
MENTS UND DES RATES über die Schaffung eines Europäischen
Registers zur Erfassung der Freisetzung und Übertragung von
Schadstoffen und zur Änderung der Richtlinien 91/689/EWG und
96/61/EG des Rates

KOM(2004) 638 7.10.2004 Vorschlag für eine RICHTLINIE DES EUROPÄISCHEN PARLA-
MENTS UND DES RATES zur 29. Änderung der Richtlinie
76/769/EWG des Rates vom 27. Juli 1976 zur Angleichung der
Rechts- und Verwaltungsvorschriften der Mitgliedstaaten für
Beschränkungen des Inverkehrbringens und der Verwendung
gewisser gefährlicher Stoffe und Zubereitungen (als krebserzeugend,
erbgutverändernd bzw. fortpflanzungsgefährdend – k/e/f – einge-
stufte Stoffe)

KOM(2004) 639 7.10.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES über die Einfuhr
bestimmter Stahlerzeugnisse mit Ursprung in der Russischen Föde-
ration

KOM(2004) 650 11.10.2004 Vorschlag für eine RICHTLINIE DES EUROPÄISCHEN PARLA-
MENTS UND DES RATES zur Änderung der Richtlinie 95/2/EG
über andere Lebensmittelzusatzstoffe als Farbstoffe und Süßungs-
mittel sowie der Richtlinie 94/35/EG über Süßungsmittel, die in
Lebensmitteln verwendet werden dürfen

KOM(2004) 654 13.10.2004 Vorschlag für eine RICHTLINIE DES EUROPÄISCHEN PARLA-
MENTS UND DES RATES über den Zugang zum Markt für Hafen-
dienste

29.1.2005 C 24/9Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Dokument Teil Datum Titel

KOM(2004) 660 13.10.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den Standpunkt
der Gemeinschaft im durch das Europa-Abkommen zwischen den
Europäischen Gemeinschaften und ihren Mitgliedstaaten einerseits
und Rumänien andererseits eingesetzten Assoziationsrat zur Teil-
nahme Rumäniens am RAPEX-System gemäß Richtlinie
2001/95/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 3.
Dezember 2001 über die allgemeine Produktsicherheit

KOM(2004) 671 14.10.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES zur Annahme auto-
nomer Übergangsmaßnahmen zur Eröffnung eines gemeinschaftli-
chen Zollkontingents für bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse
mit Ursprung in der Schweiz

KOM(2004) 673 15.10.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den Standpunkt
der Gemeinschaft im Gemischten Rat EU-Mexiko betreffend die
Änderungen des Beschlusses Nr. 2/2001 des Gemischten Rates

KOM(2004) 677 18.10.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES ÜBER DEN STAND-
PUNKT DER GEMEINSCHAFT ZUR EINSETZUNG EINES
GEMISCHTEN BERATENDEN AUSSCHUSSES DURCH DEN MIT
DEM EUROPA-ABKOMMEN ZWISCHEN DEN EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN UND IHREN MITGLIEDSTAATEN EINERSEITS
UND RUMÄNIEN ANDERERSEITS GESCHAFFENEN ASSOZIATI-
ONSRAT

KOM(2004) 728 1 29.10.2004 Vorschlag für eine RICHTLINIE DES RATES zur Änderung der
Richtlinie 77/388/EWG hinsichtlich der Vereinfachung der mehr-
wertsteuerlichen Pflichten

KOM(2004) 728 2 29.10.2004 Vorschlag für eine RICHTLINIE DES RATES zur Regelung der
Erstattung der Mehrwertsteuer gemäß der Richtlinie 77/388/EWG
an nicht im Inland, sondern in einem anderen Mitgliedstaat ansäs-
sige Steuerpflichtige

KOM(2004) 728 3 29.10.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES zur Änderung der
Verordnung (EG) Nr. 1798/2003 hinsichtlich der Einführung von
Verwaltungsvereinbarungen im Zusammenhang mit der Regelung
der einzigen Anlaufstelle und dem Verfahren zur Erstattung der
Mehrwertsteuer

KOM(2004) 729 1 27.10.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über die Unterzeich-
nung eines Rahmenabkommens zwischen der Europäischen
Gemeinschaft und Albanien über die allgemeinen Grundsätze der
Teilnahme Albaniens an Programmen der Gemeinschaft

KOM(2004) 729 2 27.10.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über die Unterzeich-
nung eines Rahmenabkommens zwischen der Europäischen
Gemeinschaft und Bosnien und Herzegowina über die allgemeinen
Grundsätze der Teilnahme Bosniens und Herzegowinas an
Programmen der Gemeinschaft

KOM(2004) 729 3 27.10.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über die Unterzeich-
nung eines Rahmenabkommens zwischen der Europäischen
Gemeinschaft und der Republik Kroatien über die allgemeinen
Grundsätze der Teilnahme der Republik Kroatien an Programmen
der Gemeinschaft

KOM(2004) 729 4 27.10.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über die Unterzeich-
nung eines Protokolls zum Stabilisierungs- und Assoziierungsab-
kommen zwischen den Europäischen Gemeinschaften und ihren
Mitgliedsstaaten einerseits und der ehemaligen jugoslawischen Re-
publik Mazedonien andererseits, über ein Rahmenabkommen
zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der ehemaligen
jugoslawischen Republik Mazedonien über die allgemeinen Grund-
sätze der Teilnahme der ehemaligen jugoslawischen Republik Maze-
donien an Programmen der Gemeinschaft

KOM(2004) 729 5 27.10.2004 Vorschlag für einen Beschluss des Rates über die Unterzeichnung
eines Rahmenabkommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft
und Serbien und Montenegro über die allgemeinen Grundsätze der
Teilnahme Serbiens und Montenegros an Programmen der Gemein-
schaft

29.1.2005C 24/10 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Dokument Teil Datum Titel

KOM(2004) 730 29.10.2004 Vorschlag für eine RICHTLINIE DES EUROPÄISCHEN PARLA-
MENTS UND DES RATES zur Änderung der Richtlinie 77/91/EWG
des Rates in Bezug auf die Gründung von Aktiengesellschaften und
die Erhaltung und Änderung ihres Kapitals

KOM(2004) 732 29.10.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES zur Änderung der
Verordnungen (EWG) Nr. 3906/1989, (EG) Nr. 1267/1999, (EG)
Nr. 1268/1999 und (EG) Nr. 2666/2000 in Anbetracht des Kandi-
datenstatus von Kroatien

KOM(2004) 739 26.10.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES zur Änderung der
Verordnung (EG) Nr. 2007/2000 zur Einführung besonderer
Handelsmaßnahmen für die am Stabilisierungs- und Assoziierungs-
prozess der Europäischen Union teilnehmenden oder damit verbun-
denen Länder und Gebiete sowie zur Änderung der Verordnung
(EG) Nr. 2820/98 und zur Aufhebung der Verordnungen (EG)
Nr. 1763/1999 und (EG) Nr. 6/2000

KOM(2004) 741 9.11.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES zur Einführung
eines endgültigen Antidumpingzolls auf die Einfuhren bestimmter
Ringbuchmechaniken mit Ursprung in der Volksrepublik China

KOM(2004) 754 1 18.11.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über die Unterzeich-
nung und die vorläufige Anwendung des Protokolls zum Europa-
Mittelmeer-Abkommen zur Gründung einer Assoziation zwischen
der Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten einerseits
und dem Staat Israel andererseits anlässlich des Beitritts der Tsche-
chischen Republik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der
Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik Ungarn, der
Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und
der Slowakischen Republik zur Europäischen Union

KOM(2004) 754 2 18.11.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den Abschluss
des Protokolls zum Europa-Mittelmeer-Abkommen zur Gründung
einer Assoziation zwischen der Europäischen Gemeinschaft und
ihren Mitgliedstaaten einerseits und dem Staat Israel andererseits
anlässlich des Beitritts der Tschechischen Republik, der Republik
Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik
Litauen, der Republik Ungarn, der Republik Malta, der Republik
Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik zur
Europäischen Union

KOM(2004) 761 16.11.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG (EG, EURATOM) DES RATES
zur Angleichung der Dienst- und Versorgungsbezüge der Beamten
und sonstigen Bediensteten der Europäischen Gemeinschaften sowie
der Berichtigungskoeffizienten, die auf diese Dienst- und Versor-
gungsbezüge anwendbar sind, mit Wirkung vom 1. Juli 2004

KOM(2004) 764 29.11.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den Abschluss
des Übereinkommens zum internationalen Delphinschutzprogramm
durch die Europäische Gemeinschaft

KOM(2004) 772 2 6.12.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES zur Änderung der
Verordnung (EG) Nr. 1868/94 zur Einführung einer Kontingentie-
rungsregelung für die Kartoffelstärkeerzeugung

KOM(2004) 804 10.12.2004 Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den Abschluss
des Konsultationsverfahrens mit der Republik Guinea gemäß Artikel
96 des Abkommens von Cotonou

29.1.2005 C 24/11Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Dokument Teil Datum Titel

KOM(2004) 830 23.12.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES EUROPÄISCHEN PARLA-
MENTS UND DES RATES zur Änderung der Verordnung (EWG)
Nr. 1408/71 des Rates zur Anwendung der Systeme der sozialen
Sicherheit auf Arbeitnehmer und Selbständige sowie deren Familien-
angehörige, die innerhalb der Gemeinschaft zu- und abwandern,
und der Verordnung (EWG) Nr. 574/72 des Rates über die Durch-
führung der Verordnung (EWG) Nr. 1408/71

KOM(2004) 842 23.12.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES über die Anwen-
dung spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte
Personen und Organisationen angesichts der Lage in der Republik
Côte d'Ivoire

KOM(2004) 844 28.12.2004 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES über Beschrän-
kungen für die Erbringung von Hilfe für Côte d'Ivoire im Zusam-
menhang mit militärischen Aktivitäten

KOM(2005) 2 12.1.2005 Vorschlag für eine VERORDNUNG DES RATES zur Änderung des
Anhangs I der Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 über die zolltarif-
liche und statistische Nomenklatur sowie den Gemeinsamen Zoll-
tarif

Diese Texte sind einsehbar auf EUR-Lex: http://europa.eu.int/eur-lex/lex/

29.1.2005C 24/12 Amtsblatt der Europäischen UnionDE


	Inhalt
	Unterrichtung betreffend die Verlängerung des Internationalen Übereinkommens von 1986 über Olivenöl und Tafeloliven 
	Beschluss des Rates vom 15. November 2004 zur Ersetzung von Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz 
	Euro-Wechselkurs 
	Genehmigung staatlicher Beihilfen gemäß den Artikeln 87 und 88 des EG-Vertrags — Vorhaben, gegen die von der Kommission keine Einwände erhoben werden 
	Liste der von der Kommission angenommenen KOM-Dokumente mit Ausnahme der Legislativvorschläge 
	Genehmigung staatlicher Beihilfen gemäß den Artikeln 87 und 88 des EG-Vertrags — Vorhaben, gegen die von der Kommission keine Einwände erhoben werden 
	Liste der von der Kommission angenommenen Legislativvorschläge 

